2022年11月25日

「Webライブラリ」ご利用の皆様

「Webライブラリ」セキュリティ更新のお知らせ

東京書籍株式会社

平素より「Webライブラリ」をご利用くださり、誠にありがとうございます。
弊社では昨今の学校におけるICT環境の変化を受け、「Webライブラリ」のセキュリティを更新し常時
SSL化（常にhttpsで始まるURLでご利用いただくこと）することといたしました。
更新作業に伴い、下記の予定で「Webライブラリ」のサービスを一時休止させていただきます。
ご利用の皆様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

１．スケジュール

2022年12月24日　6:00〜24:00　サービス停止

https://www.weblib.jp
http://webworld.tokyo-shoseki.co.jp

２．作業内容

常時SSL化（ http から https への変更）に伴うサーバーメンテナンス

３．作業完了後のアクセスURLについて

https://www.weblib.jp　　　　　　　　　 （変更なし）
https://webworld.tokyo-shoseki.co.jp　　 （変更あり）

４．サーバーメンテナンスによる影響の可能性

　「Webライブラリ」をお気に入りやショートカットに登録してコンテンツを起動されている場合、学校
の環境によってはセキュリティシステムから表示されるエラーが発生する可能性があります。その

場合は、お気に入りやショートカットを https で始まるものに再設定のうえでご利用いただくか、「
Webライブラリ」トップ画面からIDとパスワードをご入力のうえでご利用ください。

【備考】

　・常時SSL化により、HTML5に対応した最新のブラウザ（Google Chrome、Microsoft Edge、
　　Apple Safariなど）からのアクセスでなければ使用できなくなります。

以上